6. Simiiia conlinet decretum ', quod cardina-

lium collegium edidit, ut facli rationem oninibus

fldeiibus exponeret

:

« In noniine saiictse et iiulividua; Trinitatis,

Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.
« Nos miseralione divina frater Latinus Ostien-

sis, Gerardus Sabinensis, Joannes Tusculaniis, et

frater Maltba;us Poitueiisis episcopi ; Hugo tit.

S. Sabinse, Petrus tit. S. Marci, el Benedictus lit.

S. Martini presbyteri; MattliffiusS, Mariffiin Porticu,

JacobusS. Mariae in Via-Lata, Nea|)oIco S. Adriani,

et Petrus S. Eustacliii diaconi cardinales, iiotiim

facimus quod aniio Domiiii siccxciv, mense Julii,

die luua;, v inensis cjusdLiii, Apostolica Sede per

' Ex'. apiid Monach. C;cleslin.

mon. S. Spintus dc Mugella.

el Wad. Iiiic aii. iiuiii 1. cx Tab.

obilum felicis recordationis Nicolai papa- IV va-

canle, post diversos Iractatus diversis teinporibus

haiiitos per nos super electione siimmi Pontiflcis,

qiiibus non accessit effectus, in consistorio solito

more coiivenimus, absente venerabili fratre nostro

Petro lit. S. Marci presbytoro siipradicto, <|iii erat

iii liospilio siio infirmitatescu debilitate detentus;

demum inter nos ex ins|)erato seu iinproviso de

venerabili ac religioso j^atre fralre Petro de Miir-

rlione Ordinis S. Benedicti, celebris sanctitatis

viro, habita mentione ; omnes, qui tnnc pra;sentes

cramus in consistorio siipradicto , ad personain

ejus intenta; considerationis intuiluiii dirigeiites,

in ipsuin, quasi divinitus inspirati, nonsinelacry-

mariiin <'ffusioiie, iiullo prorsus disconlante con-

sensinius ; el venerabiles fratres nostros <loininos

Joannem episcopuni Tusculan. Hugonem et Jaco-

buni prffilibalosad pra^fatum Petriim iiresbyterum

cardiiialeni transmisiniiis ad peiscrutaniium super

hujusmodi negotio votum suum : qui ejiisdem fra-

tris Petri audito nomine, ilevote consensit simili-

ter in eumdem, prout iiiiem cardiiuiks a<I euin

transmissi, sicut pra^mittitur, in noslra prsesentia

relulerunt : nosque volentes efficacius procedere

in hac parte, venerabili fratri episcopo Ostiensi

praedicto eligendi suoetomniiim noslriim nomine

memoratum fratrem Petrum de Murrhone in Ec-

clesiffi Roiiian;c Pontificein et pastorem pleiium et

liberam viva voce concessimus potestatem. Qui,

potestate ipsa recepta, nobis praesentibus, iit prae-

miltitur, eam illico efficaciter adimplevit, eumdem
suo et nostro noinine ex potestate sibi tradita in

Romanum Pontificem eligendo; ac nos, electio-

nem de <licto fratre Petro factam pereumdem epi-

scopiim Ostiensem ratam babentes, eumdem fra-

trem Petriim <le Murrlione, licetabseiitem, devote

recipimus in nostrum et ejusdem Romana; Eccle-

siae episcoiiiim et i^astorem. In cujus rei testimo-

nium etevidenliam pleniorem pr;rsenlem scriptu-

ram fieri fecimus, nostrisque muniri sigillis et

subscriptionil)US roboraii. Actum Perusii anno,

niense et die [)ra;dictis ».

7. Decreti etiam a cardinalium collegio ora-

tores arcliie|iiscopiis Lugdunensis, Urbevetanus et

Portuensis episcopi cum duobus nolariis Aposto-

hcis, qui ipsi cardinalium litteras
,
quarum series

inferiiis sulijiciliir, atTerient, atqiie ad excipien-

duiii Pontiliciiliiin ailducerent.

a Sanclissimo j^alri, et domino reverendo fra-

tri Petro de Murrlione Oi<liiiis S. Binedicli, divina

providentia in Romana Ecclesia summo electo

Pontifici , miseratione divina episcopi
,
presbyteri

et diaconi sacrosancta; Ecclesiae cardinales peduni

oscula beatorum.

« Si diffusam facti meinoriam solliciti calami

prose<jiieremur officio, et pra-sentis negntii qiiali-

taleiii coniligna scrie poiiilenuemiis, prolixi uti-

que telam dictaininis nos ordiri contingiTet, am-

l)liiiue tenoris formare paginam, vcstitesanctitatis

clementia; dirigendam : sed ne prolixitate verbo-
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1 iiin, aut nnilliplicatis eloquiis vestmm praegra-

veunis auililiini, proccssum pur nos in eotlem

negotio haliilum vobis sub compeiidio referemus.

Vacaiite siquidcm Aposlolica Sede per obilum fe-

licis record.itionis doniini Nicolai papa> IV, nos

post diversos tiaclatus diversis teniporibiis per

nostrcB solliciludiiiis sludium super electione

summi Ponlificis iiabitos, quibns optatus non ac-

cessit effectus, in connnuiii consislorio solito niore

convenimus ; et tandem iuter nos ex insperato si u

improviso de vobis habita mentione, omnes ad

personam vestram , meritorum virlute conspi-

cuam, intentae considerationis aciem dirigentes,

in vos, operante iilo, qui fldelium mentes unius

efficit voluntatis, non sine laciymarum effusione

consensimus, iirout in decreto super hoc faclo

plenius et seriosius continetur.

« Cum itaque decretum ipsum vobis per ve-

nerabiles fralres arcbiepiscopum Lugdunensem,

Urbevetensem et Porluensem episcopos, et dile-

ctos filios magistrum Franciscum Neapoleonis de

Urbe, ac Giiillelmum de Maiidagalo Aposlolicae

Sedis notarios exhibilores pi\Tsentium fiducialiter

destinemus; sanctitati veslrae instantissime sup-

plicamus, et ex intimo cordis affectu deposcimus,

quatenus profuiida et sedula medilatione pensan-

tes, quod hujusmodi celebrata de vobis electio,

ilJo qui ubi viiltspirat inspirante, processit; atten-

dentes insuper necessitatem multiplicem non so-

lum Romanae EcclesicE
,

quae longai vacationis

dispendia pertulit, sed eliam totius gregis Domi-

nici jamdiu pasloris conimodo destituti ; innumera

quoque pericula, quibus universilis Ecclesia sub-

jacere dignoscitur, nisi in eis per Jesn Gbristi Do-

mini noslri vicarium oi)vietur, vos divinis dispo-

sitionibus, jiroutdecet sanclitatem veslram, nienle

humili coaptantes , electioni praedictae tam lauda-

biliter tantaque concordia celebratas, pium velitis

accommodare consensum ; LTlificaturi subinde per

vestram desideratam praesentiam filioriim veslro-

rum, qui sumus nos, animos sitibundos, ut quod

per nos pia intenlione noscitur inehoatum, per vos

votivum et celebrem sortialur effectum. Datum

Perusii V idus Julii, anno Domini mccxciv ».

%. C(d€studprimordla et sanclitas. — Inso-.

litum atque admiratione dignissimum s|iectacu-

lum fuit, in alidilissimo montis recessu Pontifi-

cem a caidiiuililuis queri : ut vero plena erat

prodigio illius ad Pontificatum promotio, ita nec

ejus primitia; miraculis caruerunt'. Natus erat in

Moli^ii comilatu , humili quidem genere, sed

pielate coiisidcuo, at^pie ex materno ulero secun-

dinis in religiosae veslis morem efformatis tectus,

uon sine sunima admiratione prodierat, et, instar

Benjauiini, fratrum duodecim postremus erat.

Nec dubia post, cum adoiesceret, |iietatis ac fu-

tura; virtutis signa explicuil. Gunuiue litteiis ope-

ram dare jussus esset, non defuit da^nion, qui

1 Jacob. card. S. Georg. ad Vel. Aur. eod. 1. ii. c. 7.

magnum aliquid de eo praesagiebat, conatus suos

ailliiliere, iit ipsum ab earnin studio abduceret:

matri eiiim ementita valisspecie male illi futurum

persiiadere est conatus. Sed defunctus pneri pater,

mulieri cuidam praecepit ', ut uxorem serio mo-

neret, ne filium alilterariim studiis revocaret. Qui-

bus vero c;eltstibus blamiitiis puerum Nuinen

ad sui amorem cultumque alliceret , describit

Vitae auctor' :« Erat puer iste simplicissimus

adhuc, et jaiii prinium brevi in tem|)ore psalte-

teriuin didicerat legere, cum beatissimam Virgi-

nem et S. Joannem Evangelistam stantes juxta

crucem Jesu saepe videret, visus est ad ipstim

descendere, eumquecoiisolando psalmos cum ipso

dulcissime decantare. Aiigelos quoque de cffilo

lapsos, velut paedagogos suos eum iiistrueiulo,